C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PLP 260/1990

Autor: Senado Federal - CARLOS PATROCÍNIO

Data da
Apresentação:

29/10/1990

Ementa: Define a hipótese de "relevante interese público da União", para
os fins previstos no art. 231, parágrafo 6º, da Constituição.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 8.541/2013, conforme despacho do
seguinte teor: "Defiro o pedido contido no Requerimento n.
8.541/2013. Apense-se o Projeto de Lei Complementar n.
227/2012 ao Projeto de Lei Complementar n. 260/1990, nos
termos do art. 142, caput, e do art. 143, inciso II, alínea "a", do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD. Tendo em
vista a competência da Comissão de Defesa do Consumidor, da
Comissão de Relações Exteriores e de Defesa Nacional, da
Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, da
Comissão de Integração Nacional, Desenvolvimento Regional e
da Amazônia, da Comissão de Agricultura, Pecuária,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural, da Comissão de
Direitos Humanos e Minorias e da Comissão de Constituição e
Justiça e de Cidadania para apreciar o mérito da matéria, decido
pela criação de Comissão Especial, nos termos do art. 34, inciso
II, do RICD. Publique-se. Oficie-se. [ATUALIZAÇÃO DO
DESPACHO DO PLP n. 260/1990: À CDC, CREDN, CMADS,
CINDRA, CAPADR, CDHM e CCJC (mérito e art. 54, do RICD).
Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: Prioridade]".

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 30/09/2013